bus magis q̄ tibi notus est.  
**H**ic egyptum. mīriam. theban  
 dam. at̄ tota memphitica rā  
 na transiuit. Hunc ego in  
 heremo a quodā sene legi vidi:  
 cui cū me familiare tūm esse  
 dixissem. et ab illo et a multis  
 fratribꝫ hoc michi mūcta lega  
 tio est: ut si vnq̄ teras istas  
 te incolumi contigissem. et te sup  
 plere compellerē. que in illo tuo  
 libro de virtutibꝫ beati viri p̄  
 fessus es p̄terisset. Age ergo  
 q̄ nō illa a te audire desidero q̄  
 scripta sufficiūt. s̄ illa que tu uel  
 p̄ter legentē ut credo fastidiū  
 p̄teristi. multis id vna meū  
 a te postentibꝫ explicent. Et  
 quidem postumane māj̄ aum  
 te iam de scōrū virtutibꝫ mte  
 tus audire. tacitis ad martinū  
 meū cogitatioibꝫ recurrēbam:  
 merito p̄cipiens omnia illa que  
 singuli diuersa fecissent. per  
 vnū istum facile cōpleta. Na  
 cū excelsa retuleis: q̄ michi  
 dixisse liceat pace scōrū. nichil  
 penitꝫ a te audiui. in quo mar  
 tinus eēt inferior. **Capitulum xvij.**  
**S**icut nullius vnq̄  
 cū illius viri meū p̄si  
 teor conferendā eē virtutem:  
 ita et illud auiderti docet.  
 in qua illū cū heremitis uel  
 etiā anachoritis condicione // opteat  
 conferti. Illi eī ab omnī impē  
 dimeto liberi: celo tantū atq̄  
 angelis testibus plane ad mira  
 bilia docent̄ opari. iste ī medio

se sculo eripere...  
 te supra non sine...  
 negaret...  
 se iustitiae...  
 quadam...  
 atq̄ post...  
 Sed ubi ad...  
 q̄ a multis...  
 accessit...  
 consilia...  
 Remittit...  
 illius ab...  
 sententia...  
 tur in...  
 pens...  
 a fratribꝫ...  
 fat...  
 has q̄ p̄...  
 suis dō...  
 Deinde ad...  
 sem hū...  
 heret...  
 valeret...  
 res neq̄...  
 cū mambꝫ...  
 meū pena...  
 nō com...  
 tent...  
 oratione...  
 libertatē...  
 cessat...  
 correctus...  
 exemplo...  
 ne vltima...  
 ta mobilis...  
 cōpellat...  
 Her vobis...  
 in seruis...  
 patius...

retu et conuersatione pplorū.  
inter deicos dissidentes. m̄ ep̄s  
copos seuētes. cū fere cotidiana  
m̄s scandalis hinc atq; inde p̄  
meret. m̄expugnabili tamen  
aduersus om̄a virtute funda  
tus stetit. et tanta opatib est.  
q̄ta ne illi quidē quos a te au  
diuim; eē in heremo. nō fuisse  
fecerūt. **A**c si illi paria fecisset.  
quib; iudex tam esset iustus.  
ut non istū eē potiore merito  
iudicaret. **P**ulta ē istum fuisse  
se milite qui pugnaueit in m̄  
quo loco. et tamē victor euase  
rit: illos autē eque cōpone  
militibus. s; qui ex equo loco aut  
etiā tertauerūt. **d**e superiore. **E**d  
erigo s; **E**t si om̄ vna victoria  
est: non p̄t eē par gloria.  
**E**t tamē cum p̄clara retuleis:  
a nemine retulisti mortuum  
suscitasti. **Q**uo vno utiq; te  
necesse est confiteri. martino  
nemine confaendū. **P**am si  
admirandū est. qd̄ illū egypti  
ū flama nō attigit: hic quo  
q; sepius impaūt incendijs.  
**S**i reuoluas qd̄ anachoritis fe  
ritas bestiarū victa succubuit:  
hic familiarit̄ et rabie bestiarū  
et serpentū venena cōpescant.  
**E**d si illū confemas. qui m̄mū  
dis spiritibus obsessos. verbi  
imperio. aut etiā fimbriarū  
virtute quabat: ne in hac qui  
dem parte inferiorē fuisse mar  
tinū multa documēta sunt.  
**S**i etiā ad illū recurras. qui sens  
suis p̄ueste contextū putatur

ab angelis visitat: cū isto toti  
die angeli loquebant. **N**am  
vero aduersus vanitate atq; iac  
tana. ita inuictū sp̄m gessit.  
ut illa vicia nemo foras cō  
teperet: cū quidē in m̄dis  
spiritib; afflatus. **p**erūq; **absent**  
curauit. nec solum comitib;  
aut p̄fectis. sed v̄is etiā reg  
bus imparet. **N**imū est  
id quidem in illis virtutib;  
sed credas vel in non solum  
vanitati. sed causis etiā atq;  
ocasiomb; vanitatis nem  
ne foras. repugnasse. **P**ar  
ua quidē s; p̄terenda dicturus  
sum: q; et ille laudand; est:  
qui summa p̄p̄tate tam te  
ligiosam ad reuerentiā beati  
viri ostendit voluntatem.  
**N**emini v̄m̄tentiū p̄fectū  
virū egypti. et quo nullo sit  
m̄ gallias om̄ virtutum ge  
nere p̄stancior. dū tuom̄s  
p̄tinet. a martino sepius po  
posuisse. ut ei cōmuni in suo  
monasterio daret. in quo qu  
dē exemplū beati ambrosij p̄  
ferebat. qui eo tempore con  
sules ~~confites~~ et p̄fectos sub  
inde pascere ferebatur: sed  
ex hoc vanitas atq; inflatio ex  
repet noluisse. **E**rgo fatuus  
necesse ē in martino om̄ illo  
rū quos enumerasti fuisse vir  
tutes: martinū at in illis om̄  
bus non fuisse. **Q**uidtu m̄q;  
postumans ita meū. q̄ non

eadem team sentiam semper  
senserim. **Cap. xvij.**  
**E**go vero quo aduina sem-  
per et sapia egypti mo-  
chos predicabo. laudabo anacho-  
ritas. mirabor heremitas. mar-  
tinu semper exapna. Non ego  
illi qd audebo monachoru; cer-  
te non eporu; ppia compare.  
Hoc egyptus fatetur. hoc syria.  
hoc ethiops compeit. hoc in-  
dus audiuit. hoc patrus et per-  
ses nouerunt. nec ignorat ar-  
mema. bofforus exclusa cog-  
nouit. et postremo si quis aut  
fortunatas insulas. aut glacia-  
le frapat oceanu. Quo in-  
terior e regio ista nra. queta  
tu uia cum in pmo habueit.  
nosse no meruit. Nec tamen  
huit cum miscebo populares.  
soli illu cleri. soli nesciunt sa-  
cerdotes. Nec inmeto nosse  
illu mundi noluerunt. qd si vir-  
tutes illius nosset. sua uicia  
cognouissent. Hozreo dicere  
qd nuper audiui. misere dix-  
isse nescio que te in libro illo.  
tuo plura metui. No est hois  
vox ista s dyaboli. Nec mar-  
tino in hac parte detrahitur.  
sed fides ewangelij derogatur.  
Pa cu dñs ipse testatq sit istius  
modi opa que martinus im-  
pleuit. ab omibq fideibq ee  
faciendar. qui martinu non  
credit ita fuisse. non credit  
xpm ita dixisse. Sed infelices.  
degeneres. somnoletu. que ipi

facere non possunt facta ab  
illo erubescunt. et malut illis  
negae virtutes. qd sua merita  
confitei. **Cap. xvij.**  
**U**trum nobis ad alia pe-  
nitibq; omis istorum  
memoria remat. Tu potius  
ut ia dudū desidero. resida  
martini opa contexe. At ego  
mq; arbitror uertius istud a gal-  
lo ee possendu. quippe qui plu-  
ra nouit. Reg em ignoraē  
potant magistri facta discipu-  
lis. et qui non inmeto ista uice  
non solu martino. sed  
ena nobis debeat. ut qd ego  
ia libri edidi. ac tu hactenus  
orientaliu gesta memorasti.  
ista demū necessaris sermōi-  
bus hystoria gallo euoluat.  
qd ut dixi. et nobis debet loque-  
di uicem. et martino suo credo  
pstat. ut non grauate illius  
facta comemoret. **Cap. xvij.**  
**E**go plane inquit gallus  
licet impar sum tanto o-  
neri. tamen relatis superius  
a postumiano obediēcie cogor  
exemplis. ut minus istud qd  
imponis non recusē. Sed  
dū cogito me hoim gallum  
me aquitanos uerba facturū.  
uerepe ne offēdat iras in-  
u uirnas aures sermo rustia-  
or. Audiētis me tamen ut gur-  
domicū hoim. nichil cū fūco  
aut coturno loquēte. Nam si  
michi tribuitis martin me ee  
discipulū. illud enā concedite.